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§ 11 

Vintern 2013/2014 – ansökningar från Frälsningsarmén och 

Stockholms stadsmission 

Dnr 3.2-756/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden beslutar följande 

1. Frälsningsarmén beviljas 1 760 000 kronor för projekt 

Frälsningsarméns Vinternatt för perioden 2013-11-01-

2014-04-30. 

 

2. Stockholms Stadsmission beviljas 1 780 000 kronor för 

projekt Stockholms Stadsmissions Vinternatt för perioden 

2013-11-01-2014-04-30. 

 

3. Paragrafen justerades omedelbart. 

 

Ärendet 

Vintern 2012/2013 genomförde Frälsningsarmén och Stockholms 

Stadsmission tillsammans projektet Vinternatt. Projektet 

omfattade två akutboenden med sammanlagt 44 nattlogiplatser 

för EU-medborgare och tredjelandsmedborgare med varaktig 

bosättning i annat EU-land.  

 

Organisationerna har nu inkommit med varsin ansökan om 

motsvarande verksamhet för vintern 2013/2014. Stockholms 

socialtjänsts ansvar för utländska medborgare som inte har ordnat 

sitt boende under vistelsen i staden är begränsad till nödprövning. 

Detta sker genom stadens socialjour. Projekt Vinternatt innebär 

därmed en insats som är vidare än stadens ansvar. Förvaltningen 

hade i fjol ett välfungerade samarbete med de båda 

organisationerna. Förvaltningen anser samtidigt att verksamheten 

behöver utvecklas för att den ska vara inriktad på den målgrupp 

som ligger närmast socialnämndens ansvarsområde. Antalet 

platser utökas enligt förslaget till 48, och diskussioner om att 

utöka antalet med ytterligare två platser pågår.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

9 oktober 2013. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och 
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ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan  

Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) framlade ett 

annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta 

enligt detta förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan  

Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig 

mot nämndens beslut enligt följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar att delvis bifalla förvaltningens 

förslag. 

 

2. Därutöver anför nämnden följande. 

 

Det är bra att Vinternatt även denna vinter kan erbjuda 

härbärgesplatser för hemlösa EU- och tredjelandsmedborgare. 

Det är riktigt att verksamheten inte är kommunens lagstadgade 

ansvar, men det bör i sammanhanget påpekas att mycket av den 

kommunala verksamheten har den karaktären. Vi ser naturligtvis 

också positivt på det faktum att förvaltningen nu i praktiken inför 

en garanti för att ingen ska sova ute i extrem kyla. 

 

Med tanke på det inledande motståndet hos stadens styrande, har 

stadens arbete med hemlösa EU- och tredjelandsmedborgare 

kommit en bit på vägen. Det finns dock dessvärre mycket kvar att 

göra för att råda bot på den mest uppseendeväckande sociala 

nöden i vår stad. Antalet platser i projekt Vinternatt är fortfarande 

alldeles för lågt i förhållande till det verkliga behovet. 

 

Vidare måste frågan ställas, om huruvida det är önskvärt att 

människor tvingas sova i bilar, under broar och i portuppgångar 

under de månader på året som inte är vinter enligt förvaltningens 

definition. Det är inte värdigt en stad med ambitionen att vara 
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Europas mest jämlika, att människor tvingas bo i lägerliknande 

förhållanden mitt ibland oss. Det ökar inte heller möjligheten till 

en egen försörjning för den enskilde. 

 

Vi menar att Stockholm tvingas öka sitt engagemang i arbetet 

med hemlösa EU- och tredjelandsmedborgare. Dessa uteslöts av 

olika skäl ur den hemlöshetsstrategi som nyligen presenterades. 

Det är därför dags att göra en egen strategi för denna grupp. 

 

Vi ser positivt på att antalet platser i Vinternatt utökas. Däremot 

anser vi att utökningen inte står i proportion till behovet, och 

föreslår att platserna utökas till minst en fördubbling.  

 


